Российская Федерация Камчатский край

Елизовский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06.04.2021  № 39-П

                с. Николаевка
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Николаевского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 05.02.2014 № 04-П (в редакции постановлений от 25.02.2015 № 15-П, 28.03.2019 № 39-П),
Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу Николаевского сельского поселения «Развитие культуры Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 18.05.2015 № 56-П (в редакции постановлений от 16.01.2017 № 04-П, 27.09.2018 № 137-П, от 28.03.2019 № 40-П, 14.06.2019 от № 72-П, 165-П от 30.12.2019, 30.07.2020 № 71-П) согласно приложению.

2. Организационно-правовому отделу разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения

                                                           В.И. Никифоров
исп. Вострухин Н.А., заместитель главы администрации поселения
Разослать: Вострухину Н.А, Финотдел, МКУК-2, Кирсанову И.В. (регистр), Реутской Л.М. (сайт), инф. папки-2

Приложение

к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения

                                                                                                    от  06.04.2021  № 39-П
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Николаевского сельского поселения «Развитие культуры Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 18.05.2015 № 56-П (в редакции постановлений от 16.01.2017 № 04-П, 27.09.2018 № 137-П, от 28.03.2019 № 40-П, 14.06.2019 от № 72-П, от 30.12.2019 № 165-П, 30.07.2020 № 71-П) (далее – Программа)

1. В паспорте Программы «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 19301,21440 тыс. рублей, из них средства:

за счёт средств федерального бюджета – 15385,62209 тыс. рублей;

за счёт средств краевого бюджета – 1198,35920 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета – 2717,23271 тыс. рублей.

Объемы финансирования определяются ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год.

2. Приложение 1 Программы Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие культуры Николаевского

сельского поселения»
Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей Программы

	№
	Наименование индикаторов и показателей Программы
	Ед. изм.

	Значения индикаторов и показателей Программы

	Показатель последнего года
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	За период реализации программы увеличение на

	1
	Удельный вес населения поселения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры
	%
	108
	110
	112
	114
	116
	118
	120
	122
	124
	126
	128
	18,52%

	2
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры
	%
	140
	141
	141
	141
	141
	142
	142
	142
	143
	144
	145
	3,57%

3. Приложение 2 Программы Основные мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие культуры Николаевского

сельского поселения»

	Основные мероприятия по реализации муниципальной программы

	«Развитие культуры Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района»

	Основные мероприятия по реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы / подпрограммы / мероприятия
	Объем средств на реализацию программы, тыс.руб.
	Всего                                         на 2015-2024 гг.
	Срок исполнения мероприятий Программы
	Исполнители мероприятий Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры  Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района»
	Всего
	18951,64040
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2855,32600
	8858,67480
	7237,63960
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	15134,78575
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1968,85182
	6358,93393
	6807,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	1185,15730
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	492,21296
	334,68074
	358,26360
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	2631,69735
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	394,26122
	2165,06013
	72,37600
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1
	Подпрограмма 1 "Развитие инфраструктуры в сфере культуры"
	Всего
	18889,14040
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2792,82600
	8858,67480
	7237,63960
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	15084,78575
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1918,85182
	6358,93393
	6807,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	1172,65730
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	479,71296
	334,68074
	358,26360
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	2631,69735
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	394,26122
	2165,06013
	72,37600
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1
	А1 Региональный проект "Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры ("Культурная среда")
	Всего
	16096,31440
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8858,67480
	7237,63960
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального  бюджета
	13165,93393
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6358,93393
	6807,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	692,94434
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	334,68074
	358,26360
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	2237,43613
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2165,06013
	72,37600
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.1
	Капитальный ремонт фасада здания СДК с. Сосновка
	Всего
	8858,67480
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8858,67480
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	6358,93393
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6358,93393
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	334,68074
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	334,68074
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	2165,06013
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2165,06013
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.2
	Капитальный ремонт фасада здания МКУК СДК с. Николаевка. "Устройство вентилируемого фасада здания"
	Всего
	7237,63960
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7237,63960
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	6807,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6807,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	358,26360
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	358,26360
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	72,37600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	72,37600
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Проведение капитального и текущего ремонтов зданий и помещений муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в том числе проектных работ и экспертизы
	Всего
	2792,82600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2792,82600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	1918,85182
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1918,85182
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	479,71296
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	479,71296
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	394,26122
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	394,26122
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.3
	Выполнение работ по текущему ремонту внутренних помещений МКУК СДК с. Сосновка
	Всего
	2792,82600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2792,82600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	1918,85182
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1918,85182
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	479,71296
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	479,71296
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	394,26122
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	394,26122
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.4
	Выполнение работ по текущему ремонту внутренних помещений и системы отопления МКУК СДК с. Сосновка
	Всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.5
	Выполнение работ по текущему ремонту внутренних помещений МКУК СДК с. Николаевка
	Всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального  бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Проведение мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	Всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.1
	Приобретение для СДК
с. Сосновка
 -звукоусиливающей, звуковоспроизводящей и световой аппаратуры;
- оргтехники, проекторов, компьютеров;
-пошив костюмов, обуви, для самодеятельных коллективов, одежды сцены и разное
	Всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.2
	Приобретение для СДК
с. Николаевка
 -звукоусиливающей, звуковоспроизводящей и световой аппаратуры;
- оргтехники, проекторов, компьютеров;
-пошив костюмов, обуви, для самодеятельных коллективов, одежды сцены и разное
	Всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации Программы"
	Всего
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	12,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	12,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Развитие кадрового потенциала в учреждениях культуры Николаевского сельского поселения
	Всего
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	12,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	12,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.1
	Расходы на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящиеся на территории Николаевского сельского поселения
	Всего
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	за счет средств федерального бюджета
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	12,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	12,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

4. В пункте 2 «Цели и задачи Программы. Сроки и этапы ее реализации. Целевые индикаторы и показатели», абзац 7 изложить в следующей редакции «Программа реализуется в период 2014-2024 годы, на который запланированы капитальный и текущий ремонты сельских домов культуры в с. Николаевка и с. Сосновка».